

PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2021
Z XXXIV SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 12 sierpnia 2021 roku

Sesja Rady Gminy Sobków zwołana na wniosek Wójta Gminy rozpoczęła się ok. godz. 9.05, a zakończyła ok. godz. 9.20, w sali obrad Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 11 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Z-ca Wójta Gminy pani Małgorzata Słotwińska, Z-ca Skarbnika Jadwiga Jakubowska, pracownicy Urzędu Gminy.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Z-cę Wójta Gminy, Z-cę Skarbnika, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD XXXIV SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Mateusz Kuś.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021-2028
7. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty 11 głosami „za”. (obecnych 11 radnych)

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Mateusza Kuś.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 11 głosami „za”, (obecnych 11 radnych).

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok odczytała Pani Jadwiga Jakubowska – Z-ca Skarbnika Gminy. Następnie omówiła projekt uchwały, informując Radnych, iż w załączniku wydatki dokonuje się następujących zmian: zwiększa się wydatki w dziale 75412 § 623 o kwotę 25 000 zł na zwiększenie dotacji celowej dla OSP Sokołów Górny na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w dziale 01010 § 605 o kwotę 10 000 zł z zadania wieloletniego pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny”. Zmniejsza się również wydatki w dziale 75702 § 811 o kwotę 15 000 zł po zabezpieczeniu środków na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów. Zmniejszenie nie spowoduje braku środków.

W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt nie uległ zmianie i wynosi 6 188 00 zł, przychody budżetu wynoszą 6 892 761,89 zł, rozchody wynoszą 704 761,89 zł.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy przeniesienie tych środków nie spowoduje, że w przyszłości trzeba będzie je ponownie zabezpieczać na inwestycję związaną z rozbudową wodociągu w Sokołowie Górnym. Powiedział, że w takim razie należało napisać, że środki te są zabierane z tego paragrafu, a nie przenoszone.

Zastępca Skarbnika pani Jadwiga Jakubowska wyjaśniła, że środki w paragrafie 01010 są zmniejszane ponieważ inwestycja rozbudowy sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny została już zakończona, a środki pozostały nie wykorzystane. Są to środki, które pozostały po zabezpieczeniu na wypłatę wynagrodzenia dla wykonawcy zadania.

Drugie zmniejszenie dotyczy odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek na spłatę których w budżecie zaplanowano kwotę 150 000 zł. Na dzień 31 lipca została wykorzystana kwota ok. 25 000 zł, tym samym do wydatkowania pozostało ok. 110 000 zł, co nie spowoduje potrzeby zwiększania wydatków na ten cel do końca br.

Radna Danuta Wójcicka zapytała czy kwota dotacji celowej przeznaczona na zakup samochodu gaśniczego jest już wystarczająca, czy też trzeba będzie jeszcze dołożyć środki.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał jaka jest ogólna wartość zakupu samochodu gaśniczego. Zastępca Skarbnika odpowiedziała, że nie będzie już potrzeby dokładania środków na zakup przedmiotowego samochodu. Wartość zakupu samochodu wynosi 779 820 zł, z czego dotacja MSWiA wyniosła 390 000 zł, środki własne jednostki OSP stanowią kwotę 65 000 zł. W budżecie Gminy zaplanowano 300 000 zł dotacji, po dzisiejszej zmianie dotacja z Gminy Sobków wyniesie 325 000 zł.

Więcej uwag i pytań do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za” (obecnych 11 radnych), jako:

Uchwała Nr XXXIV/274/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Zastępca Skarbnik Gminy pani Jadwiga Jakubowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021-2028. Następnie omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że zmiany jakie zostały wprowadzone w uchwale budżetowej, zostały także uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej, tj. zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 10 000 zł z zadania wieloletniego pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej od m. Sobków do m. Sokołów Górny”. Zmniejszono także wydatki bieżące o kwotę 15 000 zł ze środków zaplanowanych na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek. Zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 25 000 zł na zwiększenie dotacji celowej dla OSP Sokołów Górny na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 11 głosami „za” (obecnych 11 radnych), jako:

Uchwała Nr XXXIV/275/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXIV sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembariski

Sekretarz
Mateusz Kuś

